
DODATOK č. 3
K ZMLUVE O DIELO č. 82/2024

uzavretej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka ( ďalej aj „zmluva“)

1. Objednávateľ:
Názov: Mesto Považská Bystrica
Sídlo: Centrum 2/3, SK 017 13 Považská Bystrica, Slovenská republika
Štatutárny orgán: doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD., primátor
Osoby oprávnené rokovať vo veciach:

a) zmluvných: JUDr. Michal Hamar, prednosta MsÚ
b) technických: 

Bankové spojenie:
Ing. Stanislav Maleňák, odb. výstavby 
Primá banka Slovensko a.s.

IBAN: SK46 5600 0000 0028 0016 8003
IČO: 00317667
DIČ: 2020684732

(ďalej len „objednávateľ“}

V zastúpení:
Osoby oprávnené konať:

2. Zhotoviteľ
Obchodné meno: Box Park, s.r.o.
Sídlo: Rosná 20 040 01 Košice - mestská časť Juh

(ďalej len „zhotoviteľ“ a súčasne s objednávateľom aj ako „zmluvné strany“}

vo veciach zmluvných: Dušan Zábrel, konateľ
vo veciach technických: Ing. Tomáš Novotný 

zást. Ing. Tomáš Kavulič
Bankové spojenie: 
Číslo účtu:

Všeobecná úverová banka, a.s. 
4637681251

IBAN: SK46 0200 0000 0046 3768 1251
IČO: 50673289
DIČ:
IČDPH:

2120418894
SK2120418 894

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.2.2024 Zmluvu o dielo č. 82/2024, predmetom ktorej je 
zhotovenie diela „Stavebné úpravy strešného plášťa mestskej plavárne Považská Bystrica.“

2. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 3 z dôvodu, že zákonom č. 278/2024 Z. 
z. z 3. októbra 2024, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším 
zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani 
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou od. 1.1.2025 základná 
sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane (prípadne 
dochádza k zníženiu na 19 % pri niektorých tovaroch a službách alebo zníženiu na 5% pri 
registrovaných sociálnych podnikoch). Podľa § 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z 
pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov platí, že pri zmene sadzby dane sa použije pri 
každom vzniku daňovej povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti.
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3. Zmena zmluvy je v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní 
v znení neskorších predpisov.

ČI. I
Predmet dodatku

1. Z dôvodu zmeny sadzby DPH z 20% na 23% dochádza k rozdeleniu prác na práce, ktoré boli 
realizované a fakturované v roku 2024 (so sadzbou DPH 20%) a na práce, ktoré budú realizované a 
fakturované v roku 2025 (so sadzbou DPH 23%).

2. Zmluvné strany sa týmto Dodatkom č. 3 dohodli na zmene pôvodnej ceny diela dohodnutej 
v článku IV Zmluvná cena, pričom v bode 1. sa zmení text za vetou Cena je uvedená v členení na 
nasledovné znenie:

• a) cena bez naviac prác:

Cena prác- realizácia v roku 2024:
Cena bez DPH: 345 863,01 EUR
Sadzba DPH (20 %): 69 172,60 EUR
Cena s DPH: 415 035,61 EUR

Cena prác- realizácia v roku 2025:
Cena bez DPH: 19 597,00 EUR
Sadzba DPH (23 %): 4 507,31 EUR
Cena s DPH: 24 104,31 EUR

b) cena naviac prác - realizácia v roku 2024:

Cena bez DPH:
Sadzba DPH (20 %):
Cena s DPH:

(ďalej aj ako „ Zmluvná cena “)

53 792,17 EUR
10 758,43 EUR
64 550,60 EUR

Cena za dielo je výsledkom verejného obstarávania v súlade so ZVO a je stanovená rozpočtom, ktorý 
vypracoval zhotoviteľ (úspešný uchádzač verejného obstarávania) na základe výkazu výmeru (v 
písomnej podobe a elektronickej podobe vo formáte MS Excel) ktoré sú súčasťou tejto zmluvy (Príloha 
č. 1 zmluvy) a projektovej dokumentácie predmetnej stavby. Zmluvné jednotkové ceny dodávaných 
tovarov, služieb a prác uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy zahŕňajú všetky náklady zhotoviteľa na 
riadne zhotovenie predmetu plnenia zmluvy a platia po celú dobu plnenia. Zmluvná cena sa považuje 
za cenu platnú počas celej doby realizácie prác, okrem prípadov uvedených v bodoch 2. a 3. tohto 
článku. Objednávateľ je povinný uhradiť len cenu skutočne vykonaných a prevzatých prác a plnení. 
Objednávateľ si vyhradzuje právo na pomerné zníženie ceny v prípade, ak sa časť Diela z dôvodov 
nepredvídateľných v čase uzatvorenia Zmluvy nebude z podnetu Objednávateľa realizovať.

ČI. II
Záverečné ustanovenia

1. Ostatné články, body a ustanovenia v Zmluve ostávajú v platnosti a nezmenené.
2. Tento Dodatok č.3 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
3. Tento Dodatok č.3 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma Zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
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4. Tento Dodatok č.3 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých štyri si ponecháva 
objednávateľ a dve zhotoviteľ.

5. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si tento Dodatok č.3 pred jeho podpisom riadne prečítali, 
súhlasia s jeho obsahom, uzatvárajú ho na základe slobodnej, vážnej a zrozumiteľnej vôle, nie pod 
nátlakom, v tiesni, v omyle, ani v nápadne nevýhodných podmienkach, čo potvrdzujú svojim 
podpisom.

6. Zmluvné strany sú si vedomé, že v Slovenskej republike je trestným činom ponúkanie, poskytnutie 
alebo prijatie úplatku. Zmluvné strany prehlasujú, že zastávajú prístup nulovej tolerancie ku 
korupcii na všetkých úrovniach a vyžadujú od svojich vlastných zamestnancov a zmluvných 
partnerov konanie v súlade s protikorupčnými zákonmi.

V Považskej Bystrici, dňa.... V Košiciach dňa....................................................

Zazho^Q)(Pj

Rosná 20, 
..............j£P"50-679-28£"- 
Dušan Zabrel 
konateľ spoločnosti

007’’
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